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Jest wiele powodów ekonomiczno-społecznych, przez które grozi
nam wojna.

Kapitalizm  kojarzymy  głównie  z  rozwojem  i  innowacjami,  a
nowoczesne fabryki, zautomatyzowane linie produkcyjne, nadzór
elektroniczny nad produkcją, zmechanizowane rolnictwo, sprzęty
RTV  i  AGD,  samochody,  komputery,  tablety,  smartfony,  to
wszystko  ma  jednak  drugie  dno.  Oto  powody  nierozerwalnie
związane z kapitalizmem, przez które grozi nam wojna…

1. LICZBA LUDNOŚCI ROSNĄCA W NIESKOŃCZONOŚĆ

Kapitalizm  wymusza  nieograniczony  wzrost  liczby  ludności,
ponieważ  sprzyja  to  rozwojowi  niemal  każdej  branży
ekonomicznej,  jak  na  przykład  spożywczej,  budowlanej,
technologii  informatycznych,  farmaceutycznej.  Im  więcej
ludności tym większy popyt, a co za tym idzie większa podaż,
czyli  produkcja  i  zyski.  Liczba  ludności  jednak  w
nieskończoność rosnąć nie może, bo powierzchnia Ziemi jest
ograniczona, nie tylko ludzie potrzebują przestrzeni do życia,
ale i przemysł do produkcji. Obecnie mamy przeludnienie, a
liczba ludności dalej rośnie pomimo wysiłków niektórych państw
jak Chin, które prowadziły politykę jednego dziecka, za co
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zresztą zachód niesłusznie zarzucał im łamanie praw człowieka.

2. PEAK OIL (SZCZYT WYDOBYCIA ROPY NAFTOWEJ)

Czasy, gdzie wbijając szpadel odkrywało się pokaźne pola ropy
naftowej należą już do przeszłości. Dziś panuje „moda” na ropę
łupkową. Nie jest to niestety żaden postęp, a desperacja by
zdobyć  potrzebny  niemal  do  wszystkiego  surowiec.  Z  ropy
naftowej produkuje się plastik, wyroby gumowe, asfalty, smary,
oleje silnikowe, napędowe, benzynę itd. Widać jak na dłoni
nowoczesny przemysł nowych technologii, przemysł samochodowy
(ogumienie,  drogi,  panele  wewnętrzne),  służba  zdrowia
(rękawice,  strzykawki,  sprzęt  medyczny).

Teoria Mariona Kinga Hubberta o nastaniu szczytu wydobycia,
spadku  odkryć  nowych  złóż,  bo  obecne  odkrycia  pokrywają
jedynie  miesiąc  światowego  zapotrzebowania,  już  się
sprawdziła,  peak  oil  przypadł  na  początkowe  lata  obecnego
stulecia i to z przyczyn geologicznych, czyli braku zasobów.
Polecam film anglojęzyczny na YouTube Oil Smoke and Mirrors, w
którym między innymi były minister ochrony środowiska Wielkiej
Brytanii  przyznaje,  że  problem  jest  realny  oraz  mówi  jak
rozwiązały go Stany Zjednoczone, a mianowicie twierdzi, że USA
postanowiły  zagarnąć  resztę  zasobów  dla  siebie,  rozpętując
wojny na Bliskim Wschodzie.

3. KRYZYS ENERGETYCZNY

EROEI  (energy  return  on  energy  invested,  wskaźnik  zwrotu
energii wobec energii zainwestowanej do jej wytworzenia) ten
współczynnik  matematyczny  obrazujący,  że  zysk  energetyczny
jest zależny od ilości energii jaka została zużyta podczas
wytwarzania praktycznie obnaża brak alternatyw dla naturalnie
występujących  surowców.  USA  energetycznie  zależą  od  ropy
naftowej i są przez to jej największym światowym konsumentem.
Energia jest potrzebna do pracy nowych technologii tak samo
jak  surowce,  im  więcej  postępu,  tym  więcej  energii  jest
potrzebne i tym więcej surowców, aby wszystko wytworzyć i aby



wszystko  działało  poprawnie,  wielbiciele  teorii,  że  postęp
rozwiąże problemy utkwili niestety w martwym punkcie.

Zamienniki dla ropy naftowej, która napędza maszyny rolnicze,
samochody, samoloty, transport morski, są nie do wytworzenia
na tak wielką skalę nawet, gdyby zastąpić silniki benzynowe na
elektryczne  to  zasoby  paliw  jądrowych  na  świecie  według
ekspertów uległyby wyczerpaniu po 10 latach. Wodór produkowany
z alg jako naturalna alternatywa ma według badań wskaźnik
EROEI  na  poziomie  50%  (potwierdzone  badaniami  Uniwersytetu
Technicznego Federico Santa Maria), co oznacza, że aby uzyskać
tyle wodoru tą metodą, która da 1 megawat energii trzeba zużyć
2 megawaty. Ale przecież są alternatywne źródła wiatr, pływy,
energia słoneczna i owszem są, ale dławi je kryzys surowcowy o
czym jest wspomniane poniżej.

4. KRYZYS SUROWCOWY (METALE ZIEM RZADKICH)

Metale  ziem  rzadkich  stanowią  podstawę  produkcji
alternatywnych  źródeł  energii,  energii  elektrowni  atomowych
oraz  nowych  technologii.  Każda  elektrownia  wiatrowa,
słoneczna,  wodna  czy  nawet  atomowa  do  wytwarzania  prądu
potrzebuje metali ziem rzadkich głównie magnesów neodymowych,
holmowych,  z  samaru  również  robi  się  magnesy  i  pręty
elektrowni jądrowych. Światłowody robi się z itrebu podobnie
jak płyty ogniw słonecznych, lantan natomiast wykorzystuje się
do  produkcji  baterii  i  akumulatorów.  Rząd  chiński  już
deklaruje, że 2/3 chińskich zasobów zostało wyeksploatowanych
w zaledwie 25 lat, a pozostałe są kosztowne do wydobycia, co
podnosi cenę surowców. Stany Zjednoczone obecnie w całości
zależą  od  importu,  a  przecież  bez  metali  ziem  rzadkich
samolotów, rakiet czy radarów się nie zrobi.

5. UPADKI PAŃSTW Z POWODU ZADŁUŻENIA PUBLICZNEGO

Nie zadłużamy się u Marsa i u Jowisza, ale zadłużamy się u
przyszłych  pokoleń,  bo  to  one  muszą  spłacać  nasze  długi,
zaciskać pasa i rezygnować z tego co było przeznaczone dla



nich, bo my to zużyliśmy. Dług publiczny grozi bankructwem, a
to  z  kolei  paraliżem  działania  całego  państwa.  Buntami,
strajkami, a nawet wojnami domowymi (więcej na ten temat w
artykule  „Od  Lecha  „pierwszego”  do  mieszka  pustego,  czyli
„wolność” Polski w amerykańskim stylu”). Z długami ma problem
cały  zachodni  świat  od  Stanów  Zjednoczonych  przez  Unię
Europejską po Australię.

6. UPADEK SYSTEMU BANKOWEGO

Największy bank świata Deutsche Bank już od kilku lat generuje
straty. Wartość spółki spadła już o grubo ponad połowę. Seria
nietrafionych  inwestycji  jak  w  kontyngentowe  konwertowane
obligacje  znane  pod  nazwą  kokos  (ang.  cocos),  które  są
właściwie  prawami  do  aktywów  upadłych  przedsiębiorstw
zniszczyła płynność finansową Deutsche Banku. Miały „kokosy” w
domyśle ratować upadłe banki, które w razie bankructwa od razu
miały być wcielane do innych instytucji finansowych i ratowane
tym samym przed upadkiem. Strategię „kokosu” wymyślił w 1990
roku prof. Robert melton, a odpowiedź na poprzedni kryzys
bankowy właśnie taką formą ekonomiczną odłożyła tylko agonię
całego systemu finansowego w czasie.

7. PROBLEMY ROLNICTWA (PRÓCHNICZA WARSTWA ZIEMI, WIERZCHNIA
WARSTWA ZIEMI I WODA)

Na  skutek  bardzo  intensywnego  rolnictwa,  nawożenia,
modyfikacji  genetycznych,  szybszego  czasu  wzrostu,  warstwa
wierzchnia  ziemi  czyli  próchnica,  ta  warstwa,  w  której
zachodzi rozkład materii, i która zawiera wszelkie substancje
odżywcze niezbędne roślinom, została zredukowana o połowę, a
część obszarów rolniczych na skutek nadmiernej ekspozycji na
substancje  chemiczne  i  pestycydy  została  całkowicie
wyjałowiona, zasolona i zmieniona w obszary pustynne. Woda w
uprawach przeważnie pochodziła ze studni podziemnych, a te jak
wiadomo  napełniają  się  tysiące  lat,  a  wyczerpaniu  w  celu
nawadniania upraw ulegają w kilkadziesiąt lat, coraz więcej
upraw musi przestawiać się na metody upraw w rejonach suchych



ang. dryland farming.

8. PLANOWE POSTARZANIE PRODUKTU

Nie, nie to nie jest teoria spiskowa dziejów, w encyklopediach
widnieje  jako  ekonomiczna  strategia  producenta  w  celu
maksymalizacji zysku, a dziś stosowana jest przez wszystkie
największe  koncerny.  Według  tej  strategi  w  produktach
specjalnie umieszcza się słabe podzespoły i montuje je tak,
aby nie mogły zostać wymienione lub naprawione, zmuszając tym
samym klienta do zakupu nowego produktu ponownie.

Nie  oszukujmy  się  wygrana  kapitalizmu  i  polityki  Stanów
Zjednoczonych  w  zimnej  wojnie  jest  przegraną  ludzkości,  a
całość konsekwencji tego wydarzenia sprawia że jutra nie ma.
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